e g g s  elektronik gmbh Karl-Benz-Str. 22
D-72124 Pliezhausen
(   07127 9773-50
Fax 07127 9773-59
MSR
1/1
Speisetrenner mit Referenzsignal SPT 45
1 Beschreibung SPT 45

Spannungsversorgung ein Adapter (PSA). Der Adapter im SPT 45 bildet die Schnittstelle der
Spannungsversorgung vom Gerät zum Verbindungsstück, SPT 45_V22,5. Wählen Sie dafür im
Bestellschlüssel bitte die Geräteausführung „B“.
Für das Zusammenstecken (Brücken der Spannungsversorgung) von mehreren SPT 45, TUI, NMU, MUW
oder RN der Produktgruppe 40 bis 49 benötigen Sie je Gerät ein Verbindungsstück, V22,5 (Zubehör).
Das Einspeisen der Versorgungsspannung auf Hutschienenebene erfolgt ebenfalls mit einer steckbaren
Spannungsversorgungsklemme, SVK (Zubehör). Für das erste Gerät bieten wir einen Einspeisesatz, E22,5
an. Der Einspeisesatz besteht aus je einem SPT 45_V22,5 und SPT 45_SVK (Zubehör).
Es dürfen nur Geräte mit derselben Versorgungsspannung über die Verbindungsstücke (V22,5 oder V12,5),
der Spannungsversorgungsklemme (SVK) oder Einspeisessatz (E22,5) parallel versorgt werden. Die
Versorgungsspannung der Hutschienenebene darf 150 V AC/DC nicht überschreiten. Die Summe der
Ströme der „zusammengesteckten“ Geräte darf 8 A nicht überschreiten. Die Verbindungsstücke des
SPT_V22,5 (für Geräte mit der Baubreite 22,5 mm) sind kompatibel zu Geräten mit der Baubreite 12,5 mm.
4.2.3 Klemmenanschluss Spannungsversorgungsklemme
                        Bild SPT 45_SVK                                 Zeichnung SPT 45_SVK
4.3 Ausgangssignalbegrenzung
Um ein Über- oder Unterschreiten der 4...20 mA Messschleife zu verhindern kann der SPT 45 wahlweise
mit einer Ausgangssignalbegrenzung (ASB) ausgestattet werden. Wählen Sie für diesen Fall im
Bestellschlüssel bitte die Geräteausführung „G“. Damit kann das gewünschte Ausgangssignal auf ein
maximales oder minimales Ausgangssignal (Strom oder Spannung) begrenzt werden. Die
Signalbegrenzung soll z.B. auf einen maximalen Ausgangsstrom von 20,2 mA erfolgen oder das
Unterschreiten des 4 mA Signals (minimales Ausgangsignal) soll verhindert werden.
Versorgungs-
spannung +/~
Versorgungs-
spannung -/~
e g g s  elektronik gmbh Karl-Benz-Str. 22
D-72124 Pliezhausen
(   07127 9773-50
Fax 07127 9773-59
MSR
6/6
5 Anschlussklemmen SPT 45
5.1 Anschlussbild
5.2 Klemmenbeschreibung
Bezeichnung Klemmennummer Kurzzeichen
Versorgungsspannung +/L1 1.3  P 1
Versorgungsspannung  -/N 1.4  P 2
Eingang Sensor + 2.1  E +
Eingang Sensor - 2.4  E -
Ausgang + 1.1  A +
Ausgang - 1.2  A -
Potenziometer Nullabgleich
Potenziometer Vollabgleich
Schalter für
Eingangssignal „E“ oder
Simulationssignal „R“
1.1 1.4 1.3 1.2
A+ A-
SPT 45
P2 P1
 E
o
 R
2.4 2.3 2.2 2.1
E+ E-
¡
¡
Umschalter
Ausgangssignal
Spannung/Strom
  I
o
 U
e g g s  elektronik gmbh Karl-Benz-Str. 22
D-72124 Pliezhausen
(   07127 9773-50
Fax 07127 9773-59
MSR
7/7
6 Maßbild SPT 45
Maße in mm
7 Technische Daten SPT 45